
 - 1 -

 

  

 

                                                                          

DETERMINAZIONE n. 124/2025 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Comitato Provinciale di Indirizzo. 

LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA E RIMBORSO SPESE ANNO 2024. 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

L'anno duemilaventicinque, il giorno 25 del mese di agosto, nella sede dell'A.T.E.R.  

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

                                                              (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
  
 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE 



 - 2 -

PREMESSO 

 che ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 della L.R.  n. 29/96, è stato costituito presso l’Azienda il Comitato 

Provinciale di Indirizzo per l’Edilizia Residenziale Pubblica;  

 che l’art. 11 della Legge Regionale n. 11 del 14/07/2006 stabilisce che ai componenti il Comitato Provin-

ciale di Indirizzo spetta, per ogni seduta, un gettone di presenza pari a € 50,00 oltre al rimborso delle spe-

se di viaggio; 

 che sono stati predisposti i prospetti riepilogativi delle sedute tenutesi a tutto il 20/09/2024 con 

l’individuazione delle presenze dei singoli componenti, oltre al rimborso delle spese di viaggio; 

CONSIDERATO  

 che dai prospetti, allegati al presente provvedimento, risultano le seguenti presenze: 

 

 

Nominativo Sed. 

METASTASIO Pietro n. 3 

SENZATELA Domenico n. 2 

FIORINI Fabrizio n. 2 

LAGATTA Savino n. 2 

 

RILEVATO 

 che devono essere corrisposti i gettoni di presenza ed il rimborso per le spese di viaggio per le sedute te-

nutesi a tutto il 20/09/2024 nella misura complessiva di  € 491,60; 

VISTA la documentazione agli atti, dalla quale si evidenziano le somme spettanti ai singoli componenti; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTO l’art. 2 della Legge Regionale di Basilicata 30 dicembre 2024, n. 44 con il quale è stato autorizzato 

l’esercizio provvisorio del bilancio; 

DATO ATTO che la spesa impegnata con il presente provvedimento non rientra nei limiti dei dodicesimi, in 

quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Dirigente rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1) di impegnare e pagare la somma di € 491,60 per gettoni e rimborso spese di viaggio ai componenti il 

Comitato Provinciale di Indirizzo 

2) di accertare ed incassare la somma di € 90,00 per ritenute effettuate sui compensi di cui al punto prece-

dente 

3) di pagare ai suddetti componenti i gettoni ed i rimborsi determinati come segue:  

 



 - 3 -

 

Nominativo Importo 

METASTASIO Pietro €   150,00 

SENZATELA Domenico €   100,00 

FIORINI Fabrizio €   100,00 

LAGATTA Savino €   141,60 

Sommano €   491,60 

 

La presente determinazione, costituita da 3 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolari-

tà contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecu-

tivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

f.to Vincenzo Pignatelli 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

 

  



 - 4 -

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE 

 

DETERMINAZIONE n. 124/2025 

 

 

OGGETTO: Comitato Provinciale di Indirizzo. 

LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA E RIMBORSO SPESE ANNO 2024. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (Rag. Carmela Lorenzo) f.to Carmela Lorenzo 

__ 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-

STA DI DETERMINAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71del Reg. Org.;) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Rag. Carmela Lorenzo) 

f.to Carmela Lorenzo 

_________________________________ 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. 110101     impegno (provv./def.) n. ___  €  491,60 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ___  €      

 

Entrate: 

capitolo n. 061902     accertamento n. _________    €    90,00 

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________    €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE  

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

f.to Vincenzo Pignatelli 

Data ______________               _____________________________________ 

 
 

 

  VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

f.to Pierluigi Arcieri 

 

data_________                                       _________________________ 

 
 


